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 LISTA  

persoanelor şi organizaţiilor participante 

 

 

Consiliul ONG și Secretariatul Consiliului 

 

1 Ecaterina MARDAROVICI 
Preşedinta Consiliului ONG;  

Directoarea Clubului Politic al Femeilor 50/50 

office@club50.md 

 

 

2 Antoniţa FONARI 

Secretară Generală a Consiliului ONG,  

Directoarea Centrului de Resurse „Tineri şi Liberi” 

 

tineri.liberi@gmail.com  

3 Serghei NEICOVCEN 

Membru al Consiliului ONG;                                                   

Director Executiv al Centrului „Contact” 

 

sneicov@contact.md  

4 Iuliana CANTARAGIU 
Membră a Consiliului ONG;                                         

Expertă la Centrul Național de Mediu 
cnm.moldova@gmail.com  

5 Alexei BUZU 
Membru al Consiliul ONG;                                   

Directorul Centrul Parteneriat pentru Dezvoltare 
alexeibuzu@gmail.com  

 

6. 
Gheorghe ZASTAVNEŢCHI 

Membru al Consiliul ONG 

Coordonator de proiecte, Centrul “Speranţa” 
ghitzast@gmail.com 

mailto:office@club50.md
mailto:tineri.liberi@gmail.com
mailto:sneicov@contact.md
mailto:alexeibuzu@gmail.com
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Reprezentante şi reprentanţi ai sectorului neguvernamental din R. Moldova   

7 Adrian Lupușor Centrul Analitic Independent Expert-Grup adrian.lupusor@gmail.com 

8 Adrian Băluţel Platforma Parteneriat Estic adrianbalutel@gmail.com 

9 Arcadie Barbăroșie Institutul de Politici Publice arcadie_barbarosie@ipp.md 

10 Alexandru Lozinschi Asociația Nicolae Dumitrescu alexandru.lozinski@gmail.com 

11 Alina Andronache Platforma pentru Egalitate de Gen andronache.al@gmail.com  

12 Aliona Placintă Centrul de Instruire Continuă în Domeniul Electoral  alionaplacinta@yahoo.com  

13 Ala Iaţco TDV Bălţi protineret@yahoo.com 

14 Ana Sîrbu AREAP 
alina.resetnicov@gmail.com 

anca1990@mail.ru  

mailto:andronache.al@gmail.com
mailto:alionaplacinta@yahoo.com
mailto:alina.resetnicov@gmail.com
mailto:alina.resetnicov@gmail.com
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15 Anastasia Volimbovschi Synergetica Eur/Este anastasiavolimbovschi@gmail.com  

16 Anatol Beleac FHI 360 abeleac@fhi360.org  

17 Adelina Dulman FHI 360 adulman@fhi360.org 

18 Andrei Brighidin Fundaţia Est Europeană andrei.brighidin@eef.md  

19 Andriano Marian Asociația Muzical-Corală din Moldova asociatiamuzicala@gmail.com 

20 Anelia Caraman Agentia Naţională de Dezvoltare Rurală aneliacaraman@mail.ru 

21 Artiom Ursoi CNT iYoung artiom.ursoi@gmail.com  

22 Artur Nebunu Ecological Counseling Center Cahul cce_cahul@yahoo.com  

23 Cornelia Cozonac Centrul de Investigaţii Jurnalistice c_cozonac@yahoo.com  

mailto:anastasiavolimbovschi@gmail.com
mailto:abeleac@fhi360.org
mailto:Andrei.Brighidin@eef.md
mailto:artiom.ursoi@gmail.com
mailto:cce_cahul@yahoo.com
mailto:c_cozonac@yahoo.com
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24 Cristina Galoi Cheia Schimbărilor 
cristy.galoi@gmail.com 

cristinazicu86@gmail.com  

25 Daniela Munca-Aftenev  Actr-ACCELS danielamunca@gmail.com  

26 Daniela Mârza Drepturile Copilului marza.daniela@gmail.com  

27 Dumitru Budiaschi Centrul Analitic Independent Expert-Grup dumitrubdi@yahoo.co.uk  

28 Daria Barba AIIC Veritas barbadaria@gmail.com  

29 Ecaterina Babin CERI Moldova ebabin@cerikids.org 

30 Ecaterina Danilova  Salvați Viața info@savelife.md  

31 Ecaterina Rotaru  Pentru prezent şi viitor ecaterina_rotaru@rambler.ru  

32 Elena Burca Casa Mărioarei elburca@yahoo.com  

mailto:cristy.galoi@gmail.comcristinazicu86@gmail.com
mailto:cristy.galoi@gmail.comcristinazicu86@gmail.com
mailto:danielamunca@gmail.com
mailto:marza.daniela@gmail.com
mailto:dumitrubdi@yahoo.co.uk
mailto:barbadaria@gmail.com
mailto:ebabin@cerikids.org
mailto:info@savelife.md
mailto:ecaterina_rotaru@rambler.ru
mailto:elburca@yahoo.com
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33 Elena Lazareva Creativ ART elenalazarev@mail.ru 

34 Elena Avramenco Credinţa Nord credinta.n@gmail.com 

35 Galina Climov Alianța Organizațiilor pentru persoane cu dizabilități  aopdmoldova@gmail.com  

36 Gheorghii Solomon Forum ong@simpals.md, ong@forum.md 

37 Hanna Asipovich ECLN hanna@ecnl.org.hu  

38  Igor Chilicevschi  
Liga рersoanelor care traiesc cu HIV din Republica 

Moldovа 
luntura@yahoo.com  

39 Igor Mocanu Principii Sănătoase prinsan@hotmail.com 

40 Igor Mereacre  Motivaţie igor@motivation-md.org 

41 Igor Stoica Amnesty International Moldova legal@amnesty.md  

mailto:credinta.n@gmail.com
mailto:aopdmoldova@gmail.com
mailto:hanna@ecnl.org.hu
mailto:luntura@yahoo.com
mailto:prinsan@hotmail.com
mailto:legal@amnesty.md
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42 Ilie Chirtoacă Centrul de Resurse Juridice din Moldova ilie.chirtoaca@crjm.org  

43 Ilie Zabica Fundația Regina Pacis izabica@reginapacis.org  

44 Iordanca Rodica Iordanov AO Eco Contact n.guranda@vox.md  

45 Iulia Macarenco 
Centrul pentru Educaţie Antreprenorială şi Asistenţă în 

Afaceri  
imacarenco@ceda.md  

46 Larisa Barat Concordia Proiecte Sociale cornelia.gruenwald@concordia.or.at 

47 Lazar Marcel Creativ ART elenalazarev@mail.ru 

48 Lilia Colciu  Always together aoat@mail.com  

49 Liuba Stavinschi Nufărul lstavinschi@mail.ru 

50 Livia Bolofsu CASMED  casmed.md@gmail.com  

mailto:ilie.chirtoaca@crjm.org
mailto:izabica@reginapacis.org
mailto:n.guranda@vox.md
mailto:imacarenco@ceda.md
mailto:cornelia.gruenwald@concordia.or.at
mailto:aoat@mail.com
mailto:lstavinschi@mail.ru
mailto:casmed.md@gmail.com
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51 Liviu Andriuta Business Consulting Institute landriuta@bci.md 

52 Lilia Manastîrlî Ograda Noastră liliyamanastirli@gmail.com 

53 Ludmila Iachim  Motivație ludmila@motivation-md.org 

54 Ludmila Popovici Centrul de Reabilitare a Victimelor Torturii "Memoria"  milapopovici@yahoo.com  

55 Ludmila Untura 
Liga рersoanelor care traiesc cu HIV din Republica 

Moldovа 
luntura@yahoo.com  

56 Maria Mîndrilă Consiliul Local al Tinerilor Pănăşeşti mindrila.maria@gmail.com  

57 Mariana Borta  Filocalia info@filocalia.md  

58 Mariana Kalughin Centrului de Analiză și Prevenire a Corupției mariana.kalughin@gmail.com 

59 Mihai Gandrabura  CIVIS civis_ong@yahoo.com  

mailto:ludmila@motivation-md.org
mailto:milapopovici@yahoo.com
mailto:luntura@yahoo.com
mailto:mindrila.maria@gmail.com
mailto:info@filocalia.md
mailto:civis_ong@yahoo.com


 
                                                                                                                                                 
 
 
 
 

Forumul Organizaţiilor Neguvernamentale din R. Moldova 

Ediția a VIII-a 
           

8 
 

60 Mirela Lungu AIESEC Chișinău mirela.lungu@aiesec.net  

61 Mirza Tamara Drepturile Copilului marza.daniela@gmail.com  

62 Nadejda Cerepenco Artena artena@mail.ru  

63 Nadejda Suhan Eco Rezeni sergiu.gurau@gmail.com 

64 Nata Albot Ca Lumea (Klumea) nataalbot@gmail.com 

65 Natalia Crasilnicov Artena artena@mail.ru  

66 Natalia Guranda   Eco Contact n.guranda@vox.md  

67 Natasa Pîrlog Centrul de Sănătate Prietenos Tinerilor Pro-SALVA cspt.prosalva@gmail.com  

68  Nicolae Beschieru  SocioAcces socioacces@gmail.com 

mailto:mirela.lungu@aiesec.net
mailto:marza.daniela@gmail.com
mailto:artena@mail.ru
mailto:artena@mail.ru
mailto:n.guranda@vox.md
mailto:cspt.prosalva@gmail.com
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69 Nicolae Procopie TDV, Secretariatul Coaliţiei Voluntariat tdv_secretariat@yahoo.com  

70 Nina Lozinschi Platforma pentru Egalitate de Gen Tineri.liberi@gmail.com 

71 Nicolai Loghin CICO 
n.loghin@management.md 

info@management.md 

72 Olga Bîtcă CReDO, Alianţa Anticorupţie bitcaolga@gmail.com 

73 Olga Canaly SOIR olga.canaly@manniskohjalp.se  

74 Olga Cernelev Principii  Sănătoase prinsan@hotmail.com 

75 Olga Gordilă Fundația pentru Dezvoltare din R. Moldova olga.gordila@fam.md  

76 Olga Patlati Onoarea și Dreptul Femeii Contemporane  olgapatlati@mail.ru  

77 Olga Podornicova FHI 360 opodornicova@fhi360.org  

mailto:ttdv_secretariat@yahoo.com
mailto:n.loghin@management.md
mailto:olga.canaly@manniskohjalp.se
mailto:prinsan@hotmail.com
mailto:olga.gordila@fam.md
mailto:olgapatlati@mail.ru
mailto:opodornicova@fhi360.org
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78 Oxana Ţurcanu TDV Chişinău tdv_secretariat@yahoo.com  

79 Pancho Valchanov INRECO inrecong@gmail.com  

80 Petru Macovei Asociatia Presei Independente  api@api.md  

81 Renata Barbos ProCimișlia renata.barbos9@gmail.com  

82 Rodica Comendant 
Centrul de Instruire in Domeniul 

Sănătăţii Reproductive 
casu.tania85@gmail.com  

83 Rodica Garştea FHI 360 rgarstea@fhi360.org 

84 Roman Garştea Asociația Nicolae Dumitrescu lozinschin@gmail.com 

85 Roxana Teodorcic FHI 360 rteodorcic@fhi360.org  

86 Serghei Busuioc FHI 360 sbusuioc@fhi360.org  

mailto:ttdv_secretariat@yahoo.com
mailto:inrecong@gmail.com
mailto:api@api.md
mailto:renata.barbos9@gmail.com
mailto:casu.tania85@gmail.com
mailto:rteodorcic@fhi360.org
mailto:sbusuioc@fhi360.org
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87 Silvia Apostol 
 

SOIR  
silvia.apostol@manniskohjalp.se  

88 Sorin Mereacre Fundaţia Est Europeană sorin.mereacre@eef.md 

89 Sorina Macrinici Centrul de Resurse Juridice din Moldova sorina.macrinici@crjm.org  

90  Slavian Guţu  IASCI, Nexus Moldova slavian.gutu@iasci.info 

91 Tatiana Sultan  CSPT Neovita 
info@neovita.md 

tatiana.sultan@gmail.com  

92 Svetlana Panaitova  Asociația de femei din Găgăuzia women_g@mail.ru  

93 Svetlana Popa Centrul de Reabilitare a Victimelor Torturii “Memoria"  svetlanapopa2015@gmail.com  

94 Svetlana Romanova Adolescentul svetlana1151@rambler.ru 

95 Steliana Burlacu Academia de Științe a Mediului steliana.burlacu@gmail.com 

mailto:silvia.apostol@manniskohjalp.se
mailto:orin.mereacre@eef.md
mailto:sorina.macrinici@crjm.org
mailto:info@neovita.md
mailto:info@neovita.md
mailto:women_g@mail.ru
mailto:svetlanapopa2015@gmail.com
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96 Stela Uțică Institutul de Politici Publice stella_utica@ipp.md 

97 Tatiana Cașu 
Centrul de Instruire in Domeniul 

Sănătăţii Reproductive 
casu.tania85@gmail.com  

98 Tatiana Nichiforov Centrul Internaţional Inovatica-Optim 
ana.cerneva@gmail.com 

inovatica.optim@gmail.com 

99 Terentie Carp Consiliul Naţional al Tineretului din Moldova (CNTM) terentie.carp@cntm.md  

100 Veaceslav Tușinschi   Comunitatea Studenților Creștini din Moldova  csc.moldova@gmail.com  

101 Ursachi Viorica SLOD v.ursachi@list.ru 

102 Valentina Bodrug-Lungu Gender-Centru valbodrug@mail.ru 

103 Vasile Tărîţa  Enzo B - Intreprindere Sociala Onlus vasile.tarita13@gmail.com  

104 Veronica Cernat Forul Organizațiilor de Femei din RM cernatvica@yahoo.com  

mailto:casu.tania85@gmail.com
mailto:terentie.carp@cntm.md
mailto:v.ursachi@list.ru
mailto:vasile.tarita13@gmail.com
mailto:cernatvica@yahoo.com
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105 Viorel Chivriga IDIS “Viitorul” viorel.chivriga@viitorul.org 

106 Victoria Morozov  Serviciul pentru Pace victoriamorozov@mail.ru  

107 Vitalie Cîrhana MilleniuM  
info@millenium.md  

cirhana@gmail.com 

108 Zinaida Chitoroagă Midava zchitoroga@mail.ru  

Centrul de Resurse ”Tineri și Liberi”: Secretariatul Consiliului ONG 

109 Diana Lîsîi Manager Financiar 

Mun. Chișinău, bd Traian, 12/2 

E-mail: tineri.liberi@gmail.com 

www.consiliulong.md 

Telefon: 22 567 549 

Mobil: 079450027 

 

110 Irina Ivăncescu Secretara Consiliului ONG 

111 Tatiana Panainte Voluntară 

112 Maria Sanda Nicolaev Voluntar 

113 Ruslan Şaptelici Voluntar 

114 Cristina Sîtnic Voluntară 

115 Parascovia Digori  Voluntară 

 

116 Liliana Ursu Traducătoare profesionistă: română/ rusă /engleză lilianaursu@hotmail.com 

117 Constantin Grigoriță Fotograf profesionist condor.constantin@gmail.com 

    

 

mailto:victoriamorozov@mail.ru
mailto:zchitoroga@mail.ru
mailto:tineri.liberi@gmail.com
http://www.consiliulong.md/

